
 

 

 

 
 
 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

16.09.2020                                                                                                                № 117-ПГ 
г. Камышлов 

 

О наделении муниципального казенного учреждения 

«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс» правом по 

оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО) 
 

В соответствии с частью 3 статьи 31.2 Федерального закона от 04 декабря 

2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации», в целях организации и проведения тестирования населения по 

выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), руководствуясь 

статьей 27 Устава муниципального образования Камышловский 

муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Наделить муниципальное казенное учреждение «Камышловский 

физкультурно-оздоровительный комплекс» правом по оценке выполнения 

нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

2. Внести изменения в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 14 декабря 2015 года                

№ 837 «О наделении полномочиями Центра тестирования по выполнению 

видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 

умений в области физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования Камышловский муниципальный район», изложив 

приложение № 1 «Состав координационной комиссии в муниципальном 

образовании Камышловский муниципальный район по внедрению и реализации 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО)» в новой редакции (прилагается). 

3. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения Свердловской области «Камышловская центральная районная 

больница» (И.В. Закачурина) организовать проведение медицинских осмотров 

для допуска к выполнению нормативов и оказание медицинской помощи во 

время  выполнения   нормативов   Всероссийского  физкультурно-спортивного  
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



2 

 

комплекса «Готов к труду и обороне» в соответствии с порядком, 

установленном Приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 01 марта 2016 года № 134н «О Порядке организации оказания 

медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом 

(в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и 

спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, 

желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой 

и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне», Приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 

28 ноября 2018 года № 2110-п «Об утверждении Порядка оказания 

медицинской помощи детям, занимающимся физической культурой и 

спортом, на территории Свердловской области». 

4. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации муниципального образования Камышловский муниципальный 

район (В.Ю. Якимов) разместить настоящее постановление на официальном 

сайте администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район в сети Интернет по адресу: http://kamyshlovsky-region.ru/. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                Е.А. Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

муниципального образования 

Камышловский  

муниципальный район 

от 14.12.2015 г. № 837 

 

СОСТАВ 

координационной комиссии по внедрению и реализации всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду о обороне» (ГТО) на 

территории муниципального образования Камышловский 

муниципальный район 

 

Председатель Комиссии: 

Калугин А.В., - первый заместитель главы администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район. 

Члены комиссии: 

Артюшина О.Н. - директор Муниципального казенного учреждения 

«Западный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной 

деятельности» (по согласованию); 

Верхорубов В.В. – глава муниципального образования «Обуховское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Гобова И.А. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Куровская средняя общеобразовательная 

школа; 

Гобова М.А. – директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Октябрьская средняя общеобразовательная 

школа; 

Журская А.В. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Аксарихинская средняя 

общеобразовательная школа; 

Журский Н.С. – глава муниципального образования «Восточное сельское 

поселение» (по согласованию); 

Заостровных Л.В. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ожгихинская средняя общеобразовательная 

школа; 

Зверева О.А. – глава муниципального образования «Калиновское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Колмогорова Е.Г. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Порошинская средняя общеобразовательная 

школа; 

Колясникова О.А. – директор Муниципального казенного учреждения 

дополнительного образований детей Детско-юношеская спортивная школа 

Камышловского района; 



4 

 

Кочнева А.Г. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Кочневская средняя общеобразовательная 

школа; 

Кузнецова В.В. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Обуховская средняя общеобразовательная 

школа; 

Кузнецова М.Г. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Галкинская средняя общеобразовательная 

школа; 

Михаленко В.В. – глава муниципального образования «Зареченское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Новикова Н.А. – директор муниципального казенного учреждения 

«Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения»                         

(по согласованию); 

Озорнин С.В. – главный редактор автономной некоммерческой 

организации «Редакция «Камышловские известия» (по согласованию); 

Павлюченко Н.И. – начальник Управления образования администрации 

муниципального образования Камышловский муниципальный район; 

Пелевина Н.Ф. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Квашнинская средняя общеобразовательная 

школа; 

Полуяхтова О.А. – заведующий отделом культуры, молодѐжной политики 

и спорта администрации муниципального образования Камышловский 

муниципальный район; 

Прожерина С.В. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Скатинская средняя общеобразовательная 

школа; 

Ромих Ю.Э – директор муниципального казенного учреждения 

«Восточный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной 

деятельности» (по согласованию); 

Романова О.В. – директор муниципального казенного учреждения 

«Северный центр информационной, культурно-досуговой и спортивной 

деятельности» (по согласованию); 

Степанова Н.В. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Никольская средняя общеобразовательная 

школа; 

Утробина Н.А. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Захаровская средняя общеобразовательная 

школа; 

Хохолькова И.И. – руководитель районного методического объединения 

учителей физической культуры, преподаватель Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Порошинская средняя общеобразовательная 

школа; 



5 

 

Шипицина О.В. - директор Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Баранниковская средняя 

общеобразовательная школа; 

Шумакова А.А. – глава муниципального образования «Галкинское 

сельское поселение» (по согласованию); 

Яворский С.В. – директор муниципального казенного учреждения 

«Камышловский физкультурно-оздоровительный комплекс». 


